

Strażacy z OSP Koluszki realizują budżet obywatelski w szkołach

o pandemicznej przerwie strażacy ochotnicy z Koluszek rozpoczęli cykl zajęć przeprowadzanych w szkołach z terenu powiatu łódzkiego wschodniego.

Uczniowie szkół średnich mogą dowiedzieć się o podstawowych zagrożeniach pożarowych, które mogą wystąpić w ich otoczeniu. Uczniom szkół podstawowych pokazywana jest pierwsza pomoc w nietypowych sytuacjach. Każdy z uczestników dowiaduje się o podstawowej działalności straży pożarnych, zmianach w alarmowaniu służb, czy o sposobach bezpiecznej ewakuacji ze strefy zagrożenia. Niezależnie od wieku wszyscy uczestnicy zajęć biorą udział w ćwiczeniach praktycznych. Starsi uczą się używania gaśnic oraz mają okazję zobaczyć poprawne gaszenie oleju kuchennego czy napędowego. Pokazywane są zachowania prawidłowe, oraz to co się stanie, gdy niepoprawnie podejmiemy próbę gaszenia. Młodszy uczeni są poprawnego opatrywania nietypowych ran czy złamań. Mają również możliwość ćwiczenia resuscytacji krążeniowo - oddechowej z użyciem defibrylatora ćwiczebnego.

Przypominamy, że od września 2021 roku w województwie łódzkim dzwoniąc na numer alarmowy 998 zostaniemy automatycznie przekierowani na numer 112. Ma to znaczenie, przy każdym pilnym wezwaniu.

Pomysł na projekt pt. "Akcja bezpieczeństwo - poprawa świadomości mieszkańców powiatu łódzkiego wschodniego o zagrożeniach dnia powszedniego" powstał w lutym 2020 - ego roku i zaczął być wdrażany w życie miesiąc później. W październiku bieżącego roku zakończył się cały proces formalny i możliwe było rozpoczęcie realizacji inicjatywy. Zajęcia nie mogłyby zostać przeprowadzone w tak szerokiej formie, gdyby nie poparcie projektu strażaków, przez mieszkańców gminy Koluszki, w budżecie obywatelskim województwa łódzkiego "Łódzkie na plus 2021", z którego pochodzą fundusze na zrealizowanie zadania. Całkowita wartość zadania to prawie 24 tysiące złotych.

Celem jest przeszkolenie ponad 500 mieszkańców powiatu łódzkiego wschodniego z czego 400 osób będzie miało okazję zużyć w ramach ćwiczeń gaśnicę samochodową.

14.12.2021 r. o godzinie 19:00 odbędą się zajęcia otwarte dla mieszkańców powiatu łódzkiego wschodniego w sali OSP Koluszki. Niezbędny jest ciepły ubiór, ze względu na część praktyczną prelekcji, która odbędzie się na zewnątrz.

Strażacy z OSP Koluszki zachęcają również do wstąpienia w swoje szeregi. Informacje na temat rekrutacji oraz bieżącego życia OSP znajdują się na Facebooku i Instagramie.